
    

 

    

        

        

        

        

  Città di Villa San Giovanni   
  Città Metropolitana di Reggio di Calabria   

 

 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 08-09-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e 
s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autogra-
fa. 

1 

 

 
N. 40 del Reg. Delib. Del 08-09-2022 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: ADOZIONE DEL PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
2021/2022. 

 
L’anno  duemilaventidue addì  otto del mese di settembre alle ore 16:00 nella sala delle 

adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
All’appello risultano: 

 

Presente/Assente 
 

Caminiti Giuseppina Sindaco Presente in sede 

Pavone Ada Nicoletta Assessore Presente in sede 

Melito Maria Grazia Simona Assessore Presente in sede 

Marra Ruggero Assessore Presente in sede 

Rizzuto Albino Francesco Assessore Presente in sede 

Giordano Sergio Assessore Presente in sede 

 

PARTECIPA il Vice Segretario Generale,  Fernando Scrivano. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a 
deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto predisposta dal Responsabile del , corredata 

dal parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica di cui agli articoli 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, allegata al presente atto per costituirne parte integrante e so-

stanziale; 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 08-09-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e 
s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autogra-
fa. 

2 

VISTA la predetta proposta di deliberazione corredata, altresì, dal parere Favorevole in ordine alla 

Regolarità contabile di cui agli articoli 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 

2000, allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VALUTATA l’allegata proposta di deliberazione e ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 

48 del D. Lgs. n. 267 del 2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

ACQUISITO il preventivo parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica, reso ai sensi degli 

articoli 49, comma l, del D.lgs. n. 267/2000, e 147 bis, come modificati e integrati dal D.L. 174 del 

2012, convertito in legge n. 213 del 2012, allegati al presente atto; 

 

 

ACQUISITO il preventivo parere Favorevole in ordine alla Regolarità contabile, reso ai sensi 

degli articoli 49, comma l, del D.lgs. n. 267/2000, e 147 bis, come modificati e integrati dal D.L. 

174 del 2012, convertito in legge n. 213 del 2012, allegati al presente atto; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE e fare propria la predetta proposta di deliberazione che qui si intende integral-

mente riportata e trascritta ad ogni effetto di legge e che si allega alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 08-09-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e 
s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autogra-
fa. 

3 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

AL SIG SINDACO 

 

Oggetto: 
ADOZIONE DEL PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SER-

VIZI 2021/2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. QUALITA’ URBANA ED AMBIENTALE 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’articolo 21 il quale: 

- al comma 6, prevede che “Il programma biennale di beni e servizi e i relativi aggiornamenti an-

nuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 

40.000 euro. Nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni 

che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro 

il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione 

di euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di 

cui all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività 

ad esso attribuiti”; 

- al comma 7, prevede che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 

triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del 

committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 

dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle 

provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4”; 

- al comma 8, il quale demanda ad un decreto attuativo  

a)  le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali; 

b)  i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l'eventuale suddivisione in lotti funzionali, 

nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la programmazione e di 

realizzare un intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 

c)  i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute; 

d)  i criteri per l'inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto 

per tipologia e classe di importo; 

e)  gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuandole anche in 

coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti; 

f)  le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività dei soggetti aggregatori e delle centrali 

di committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento; 

 

Richiamato inoltre l’art. 6, comma 1, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, il quale prevede che 

“Le amministrazioni, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e regola-

mentari delle regioni e delle province autonome in materia, adottano, nel rispetto di quanto previsto 

dall’articolo 21, comma 1, secondo periodo, del codice, il programma biennale dei beni e servizi 

nonché i relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali sulla base degli schemi tipo allegati al 

presente decreto e parte integrante dello stesso”; 

 

Precisato che ai sensi dell’art. 6, comma 12 del del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 ed ai sensi 

dell’articolo 21, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016, l’elenco delle acquisizioni di beni e servizi di 

importo stimato superiore ad 1 milione di euro che le amministrazioni prevedono di inserire nel 

programma biennale, sono comunicate dalle medesime amministrazioni, entro il mese di ottobre, al 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#029


 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 08-09-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e 
s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autogra-
fa. 

4 

Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di cui all’articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 

2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014; 

 

Visto lo schema di programma biennale di beni e servizi degli anni 2021/2022, così composto: 

- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni del programma; 

- Scheda B: Elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi essenziali per la 

loro individuazione; 

 

Ritenuto necessario, ai sensi delle citate norme, adottare, ai sensi dell’articolo 21, commi 1 del 

D.lgs. n. 50/2016, e dell’articolo 6, comma 1 del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 lo schema del 

programma biennale di beni e servizi relativo agli anni 2021/2022.  secondo il contenuto delle 

schede redatte ai sensi del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 ed allegate al presente provvedimento 

sotto l’Allegato II quale parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che sulla presente proposta, il Responsabile del Servizio interessato e il Responsabile del 

Settore Economico Finanziario, hanno espresso, ex art.49 e 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, “Parere 

favorevole”; 

 

Visto il D.Lgs. N° 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 

PROPONE 

 

1) Di approvare la narrativa che precede, che si intende qui integralmente trascritta; 

 

2) Di adottare, ai sensi dell’articolo 21, commi 1 del D.lgs. n. 50/2016, e dell’articolo 6, comma 1 

del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 lo schema del programma biennale di beni e servizi relativo 

agli anni 2021/2022,  secondo il contenuto delle schede redatte ai sensi del D.M. MIT 16 gennaio 

2018, n. 14 ed allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di dare atto che il presente schema sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio Comunale; 

 

PROPONE 

 

Altresì, stante l'urgenza, stante l'urgenza di rispettare i termini previsti per l'adozione del program-

ma di cui trattasi, che la deliberazione di approvazione della proposta venga dichiarata immediata-

mente eseguibile ai sensi dell'art. 134, D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

   

 

 
IL RESPONSABILE PROPONENTE 

Ing. Ida Albanese 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 08-09-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e 
s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autogra-
fa. 

5 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 08-09-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e 
s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autogra-
fa. 

6 

 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: 
ADOZIONE DEL PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SER-

VIZI 2021/2022. 

 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ARTT. 49, COMMA 1, E 147 BIS, COMMA 1, DEL D.LGS. 

18/08/2000 N. 267, COME MODIFICATI DAL D.L. N. 174 DEL 2012, CONVERTITO IN LEGGE N. 213 

DEL 2012. 

 
 

PER QUANTO DI PROPRIA COMPETENZA, IL SOTTOSCRITTO FUNZIONARIO COMUNALE, SULLA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO, ESPRIME: 
 

Parere FAVOREVOLE sotto il profilo della REGOLARITÀ TECNICA ed attesta la regolarità e corret-

tezza dell'azione amministrativa. 

 

Villa San Giovanni li 04-08-2022  

  

 IL RESPONSABILE PROPONENTE 
 Ing. Ida Albanese 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ARTT. 49, COMMA 1, E 147 BIS, COMMA 1, DEL D.LGS. 

18/08/2000 N. 267, COME MODIFICATI DAL D.L. N. 174 DEL 2012, CONVERTITO IN LEGGE N. 213 

DEL 2012. 

 
 

PER QUANTO DI PROPRIA COMPETENZA, IL SOTTOSCRITTO FUNZIONARIO COMUNALE, SULLA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO, ESPRIME: 
 

Parere FAVOREVOLE sotto il profilo della REGOLARITÀ CONTABILE. 

 

Villa San Giovanni li 04-08-2022  

  

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 Avv. Maria Grazia Papasidero 
 (Sottoscritto con firma digitale) 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 08-09-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e 
s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autogra-
fa. 

7 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 40/2022 

 

 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto: 
 

 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to Avv.  Giuseppina Caminiti F.to  Fernando Scrivano 

(Sottoscritto con firma Digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, 2°comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che copia della presente deliberazione viene affissa, in data 

odierna, all’Albo Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, numero di registrazione:   1486  . 
 

Villa San Giovanni lì, 26-09-2022 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(art. 134, D.lgs. n. 267/2000) 
 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio e che la stessa è di-

venuta esecutiva 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4°comma, del D.lgs. n. 267/2000; 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.lgs. 267/2000 decorsi dieci giorni dalla sua pub-

blicazione. 
 

Villa San Giovanni lì, 09-09-2022 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Fernando Scrivano 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Villa San Giovanni Lì, ___________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Avv. Antonino Domenico Cama 

 

 



2021 2022
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 25.000,00 25.000,00 importo
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo importo importo importo
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo
stanziamenti di bilancio 3.819.037,30 3.986.015,79 importo
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, 
n. 403

importo importo importo

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191, D.Lgs. 50/2016 importo importo importo
Altro importo importo importo
totale importo importo importo

Il referente del programma
(Ing. Ida Albanese)

Note

Importo Totale

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VILLA SAN GIOVANNI

N.B. Le aquisizioni di forniture e servizi connesse alla realizzazione di lavori previsti nel Programma triennale dei lavori 
pubblici 2021/2023 e ricomprese all'interno del quadro economico del lavoro al quale sono connesse, non sono computate ai 

fini della quantificazione delle risorse complessive del Programma.

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono 
acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria

Firmato digitalmente da

Ida Albanese
O = Ordine Ingegneri della
Provincia di Reggio Calabria
C = IT



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VILLA SAN GIOVANNI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Importo Tipologia

codice data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no Testo forniture / 
servizi

Tabella CPV testo Tabella B.1 testo numero 
(mesi)

si/no valore valore valore valore valore testo codice testo Tabella B.2

S80003650803 
2021 00001

80003650803 2021 2021 H93JI22000000002 no no CALABRIA SERVIZI 90481000-2

GESTIONE INTERO SISTEMA 
FOGNARIO AFFERENTE AL 

DEPURATORE NONCHE DELLE 
STAZIONI DI SOLLEVAMENTO AD 
ESCLUSIONE DELLE CONDOTTE A 

GRAVITA.

1 IDA ALBANESE 120 no 503.700,00 €     503.700,00 €     4.029.600,00 €        5.037.000,00 €              CONTRATTO GIA' IN 
ESSERE

S80003650803 
2021 00002

80003650803 2021 2021 no no CALABRIA SERVIZI 50.23.20.00-0

SERVIZIO DI ESERCIZIO, 
MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DELLA RETE DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

COMUNALE

1 IDA ALBANESE 24 no 36.190,35 €       36.190,35 €       72.380,70 €                   CONTRATTO GIA' IN 
ESSERE

F80003650803 
2021 00001

80003650803 2021 2021 no no CALABRIA FORNITURE 09310000-5
ENERGIA ELETTRICA PER IMMOBILI 

COMUNALI E PER PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE

1 IDA ALBANESE 12 no 571.036,60 €     571.036,60 €                 CONTRATTO GIA' IN 
ESSERE

F80003650803 
2021 00002

80003650803 2021 2022 no no CALABRIA FORNITURE 09310000-5
ENERGIA ELETTRICA PER IMMOBILI 

COMUNALI E PER PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE

1 IDA ALBANESE 12 no 640.516,93 €     640.516,93 €           1.281.033,86 €              226120 CONSIP

S80003650803 
2021 00003

80003650803 2021 2021 no no CALABRIA SERVIZI 64210000-1 SERVIZI DI TELEFONIA FISSA E 
MOBILE PER L'ENTE

1 IDA ALBANESE 12 no 73.770,50 €       73.770,50 €                   CONTRATTI IN ESSERE

S80003650803 
2021 00004

80003650803 2021 2022 no no CALABRIA SERVIZI 64210000-1 SERVIZI DI TELEFONIA FISSA E 
MOBILE PER L'ENTE

1 IDA ALBANESE 24 si 54.918,00 €       41.803,30 €             96.721,30 €                   226120 MEPA CONSIP

S80003650803 
2021 00005

80003650803 2021 2021 no no CALABRIA SERVIZI 90511000-2 SERVIZIO DI GESTIONE DEI 
RIFIUTI URBANI

1 BRUNO DOLDO 12 no 1.153.112,88 €  

PROROGA CONTRATTO 
IN ESSERE

NELLE MORE 
DELL'AVVIO DELLA 

NUOVA PROCEDURA DI 
GARA

S80003650803 
2021 00006

80003650803 2021 2022 no no CALABRIA SERVIZI 90511000-2 SERVIZIO DI GESTIONE DEI 
RIFIUTI URBANI

1 IDA ALBANESE 12 no 1.153.112,88 €  

PROROGA CONTRATTO 
IN ESSERE

NELLE MORE 
DELL'AVVIO DELLA 

NUOVA PROCEDURA DI 
GARA

S80003650803 
2021 00007

80003650803 2021 2021 no no CALABRIA SERVIZI 90610000-6 SERVIZIO DI SPAZZAMENTO 
STRADALE

1 BRUNO DOLDO 11 no 326.629,27 €     

PROROGA CONTRATTO 
IN ESSERE

NELLE MORE 
DELL'AVVIO DELLA 

NUOVA PROCEDURA DI 
GARA GESTIONE 

INTEGRATA RSU E 
SPAZZAMENTO

S80003650803 
2021 00008

80003650803 2021 2022 no no CALABRIA SERVIZI 90610000-6 SERVIZIO DI SPAZZAMENTO 
STRADALE

1 IDA ALBANESE 12 no 368.907,60 €     

PROROGA CONTRATTO 
IN ESSERE

NELLE MORE 
DELL'AVVIO DELLA 

NUOVA PROCEDURA DI 
GARA GESTIONE 

INTEGRATA RSU E 
SPAZZAMENTO

F80003650803 
2021 00003

80003650803 2021 2021 no no CALABRIA FORNITURE 41110000-3 FORNITURA DI ACQUA POTABILE 1 IDA ALBANESE 12 no 1.006.419,19 €  1.006.419,19 €              

F80003650803 
2021 00004

80003650803 2021 2022 no no CALABRIA FORNITURE 41110000-3 FORNITURA DI ACQUA POTABILE 1 IDA ALBANESE 12 no 1.080.491,52 €  1.080.491,52 €              

S80003650803 
2021 00009

80003650803 2021 2021 no no CALABRIA SERVIZI 85320000-8
SERVIZIO ASSISTENZA 
SPECIALISTICA ALUNNI 
DIVERSAMENTE ABILI

1
PAPASIDERO 

MARIA GRAZIA
12 no 65.072,00 65.072,00 €                   

DESCRIZIONE DELL'ACQUISTO
lotto 

funzionale (4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Durata del 
contratto

Responsabile del 
Procedimento (7)

CPV (5)
NUMERO intervento 

CUI (1)

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Settore

2022
Costi su annualità 

successive
Totale (8) denominazione

Apporto di capitale privato (9)
codice AUSA

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione  
nel cui 

importo 
complessivo 
l'acquisto è 
ricompreso 

(3)

Codice CUP (2)
Codice Fiscale 

Amministrazione 

Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(11)

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO 
AGGREGATORE AL QUALE SI FARA' 

RICORSO PER L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (10)

2021

Livello di 
priorità (6)

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VILLA SAN GIOVANNI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

S80003650803 
2021 00010

80003650803 2021 2022 no no CALABRIA SERVIZI 85320000-8
SERVIZIO ASSISTENZA 
SPECIALISTICA ALUNNI 
DIVERSAMENTE ABILI

1
PAPASIDERO 

MARIA GRAZIA
12 no 65.072,00 65.072,00 €                   

S80003650803 
2021 00011

80003650803 2021 2021 no no CALABRIA SERVIZI 55523100-3 SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 1
PAPASIDERO 

MARIA GRAZIA
36 no 83.106,51 83.106,51 83.106,51 249.319,53 €                 

S80003650803 
2021 00012

80003650803 2021 2021 no no CALABRIA SERVIZI 85320000-8 PROGETTO PILOTA DOPODINOI 1
PAPASIDERO 

MARIA GRAZIA
12 no 25.000,00

S80003650803 
2021 00012

80003650803 2021 2022 no no CALABRIA SERVIZI 85320000-8 PROGETTO PILOTA DOPODINOI 1
PAPASIDERO 

MARIA GRAZIA
12 no 25.000,00

3.844.037,30 4.011.015,79 4.795.026,74 9.598.317,20 0,00

Il referente del programma

(Ing. Ida Albanese)

Tabella B.1

Tabella B.2

(9) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

(12) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportat il CUP in quanto non presente

(8) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

Note

3. modifica ex art. 7, comma 8, lettera d)

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. 3, comma 1, lettera qq), del D.Lgs.50/2016

(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6, comma 4)

(10) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art. 7, commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del 
programma

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6, commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

(10) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (cfr. articolo 8)

4. modifica ex art. 7, comma 8, lettera e)
5. modifica ex art. 7, comma 9

1. modifica ex art. 7, comma 8, lettera b)
2. modifica ex art. 7, comma 8, lettera c)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Firmato digitalmente da

Ida Albanese
O = Ordine Ingegneri della
Provincia di Reggio Calabria
C = IT



codice
Ereditato da 

precedente programma
Ereditato da precedente 

programma
Ereditato da precedente 

programma
Ereditato da scheda B testo

Il referente del programma
(Ing. Ida Albanese)

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VILLA SAN GIOVANNI

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

Livello di priorità

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI
CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO

Firmato digitalmente da

Ida Albanese
O = Ordine Ingegneri della
Provincia di Reggio Calabria
C = IT


